
 

Stránka 1 z 13 

 

Smlouva o dílo na zhotovení a dodání propagačních předmětů pro MPSV 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupena: Mgr. Ladislavem Šimánkem, ředitelem odboru vnitřní správy 

IČO: 00551023 

ID datové schránky: sc9aavg 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel: EDM (Entre Direct Marketing) s.r.o. 

se sídlem:  K Bílému vrchu 2960/8, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

IČO:  61057509 

DIČ:  CZ61057509 

spisová značka v obchodním rejstříku: C 44082 vedená u Městského soudu v Praze 

číslo bank. účtu:  

datová schránka:   

zastoupen/a:  Ing. Zdeňkem Kadlecem, jednatelem 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně rovněž jako „smluvní strany“ či „smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 2 z 13 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo na zhotovení a dodání propagačních předmětů pro 

MPSV (dále jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této Smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí neprodleně písemně druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému splnění předmětu této Smlouvy. 

4. Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Dodání 

propagačních předmětů pro MPSV“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zhotovitel předložil v souladu se 

zadávací dokumentací Veřejné zakázky nabídku a tato byla pro plnění veřejné zakázky vybrána 

jako nejvhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této 

Smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že mají společnou snahu přispět k férovému a etickému prostředí.  

S cílem kultivovat prostředí tuzemského trhu tak, aby se přiblížilo vyšším standardům v oblasti 

obchodní, soutěžní a pracovněprávní etiky, smluvní strany učinily nedílnou součástí Smlouvy 

Etický kodex, v souladu s jehož pravidly se zavazují předmět Smlouvy plnit. 

 

III. 

Předmět Smlouvy – Dílo 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

− zhotovit propagační předměty dle podmínek uvedených v této Smlouvě a v rozsahu dle 

přílohy č. 1 této Smlouvy, a to včetně jejich potisku logem MPSV v souladu s grafickým 

manuálem loga, jenž je k dispozici zde: https://www.mpsv.cz/web/cz/logo-mpsv; a 

− zhotovené propagační předměty dle podmínek této Smlouvy řádně a včas předat 

objednateli, přičemž předáním se rovněž rozumí i vyložení díla na určené místo (v rámci 

pracoviště uvedeného v čl. V. odst. 1. této Smlouvy). 

(dále také jen „Dílo“) 

Objednatel se za zhotovení Díla zavazuje zhotoviteli zaplatit cenu Díla uvedenou v čl. IV. odst. 1. 

této Smlouvy. 

2. Podrobná specifikace předmětu Smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

IV. 

Cena Díla a platební podmínky 

1. Celková odměna Díla specifikovaného v článku III. této Smlouvy činí: 

482 000,- Kč (slovy: čtyřistaosmdesátdva tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „Odměna“). 

K fakturované Odměně zhotovitel připočítá DPH ve výši dle sazby platné a účinné ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění dle faktury. 

Odměna zhotovitele za jednotlivé propagační předměty je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Celková Odměna, jakožto i odměna za jednotlivé propagační předměty, je stanovena jako nejvýše 

přípustná. 

https://www.mpsv.cz/web/cz/logo-mpsv


 

Stránka 3 z 13 

 

2. Sjednaná Odměna zahrnuje veškeré případné daně, cla, poplatky, licence a jiné platby, jakož 

i balení, značení a certifikáty vztahující se k řádnému zhotovení Díla dle této Smlouvy. V Odměně 

jsou zahrnuty rovněž náklady zhotovitele na dopravu a vyložení. 

3. Celkovou Cenu Díla je možné překročit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH. 

4. Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře Odměnu bez DPH, samotnou DPH v Kč a Odměnu včetně 

DPH. Odměna bude uvedena v Kč. Faktura bude obsahovat jak celkovou Odměnu, tak jednotkové 

ceny ve formě přílohy č. 1 této Smlouvy. 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být 

příloha č. 1 Smlouvy. 

6. Zhotovitel doručí objednateli (tj. e-mailem kontaktní osobě objednatele dle čl. XI. odst. 2 této 

Smlouvy) fakturu do 7 kalendářních dnů od kompletního předání Díla prostého vad či nedodělků 

v rozsahu dle přílohy č. 1 této Smlouvy, resp. od marného uplynutí lhůty pro uplatnění skrytých vad 

dle čl. V. odst. 7. této Smlouvy (případně ode dne následujícího ke dni akceptace ze strany 

objednatele v souladu s čl. V. odst.9 této Smlouvy), a v případě postupného plnění od marného 

uplynutí této lhůty (případně ode dne následujícího ke dni akceptace ze strany objednatele 

v souladu s čl. V. odst. 9 této Smlouvy) poslední dílčí dodávky propagačních předmětů. Poslední 

dílčí dodávkou se rozumí taková dílčí dodávka propagačních předmětů, jíž byl naplněn rozsah Díla 

dle přílohy č. 2 této Smlouvy. 

7. Objednatel provede kontrolu předložené faktury nejpozději do 5 dnů ode dne prokazatelného 

převzetí faktury od zhotovitele. V případě zjištění nesprávnosti uvedených údajů, nejasností či 

chybějících náležitostí objednatel bezodkladně vyzve zhotovitele k odstranění těchto nedostatků 

a fakturace bude pozastavena do doby provedení nápravy. 

8. Lhůta splatnosti faktury nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli. 

Tato lhůta může být prodloužena v případě nutnosti opravy faktury či doplnění jejích náležitostí. 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 

splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

9. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne prokazatelného doručení faktury 

objednateli. V případě, že bude faktura objednateli doručena v období od 11. prosince příslušného 

kalendářního roku do 31. ledna roku následujícího, bude splatnost prodloužena až na 

60 kalendářních dnů, a to v souvislosti s procesem schvalování státního rozpočtu. 

10. Okamžikem zaplacení se rozumí datum připsání fakturované částky na účet zhotovitele. Platby 

budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou v Kč. 

11. Objednatel a zhotovitel ujednali, že objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy. 

 

V. 

Předání, převzetí a vady Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje Dílo dodat na adresu sídla objednatele, a to k rukám kontaktní osoby 

objednatele dle čl. XI. odst. 2. této Smlouvy (dále též „přebírající“). Dílo může převzít i jiná osoba 

pověřená kontaktní osobou objednatele. 

2. Dílo v rozsahu vymezeném dle čl. III. této Smlouvy bude objednateli předáno na základě 

oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Obsahem předávacího protokolu budou 

zejména následující údaje: 



 

Stránka 4 z 13 

 

• identifikační údaje obou smluvních stran, 

• co je předmětem předání a v jakém počtu je toto předáváno (v souladu a v rozsahu 

s přílohou č. 1 této Smlouvy), 

• jméno a příjmení (čitelně napsané) předávající osoby zhotovitele a přebírající osoby 

objednatele včetně jejich vlastnoručních podpisů, 

• datum a čas podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

3. V případě postupného plnění bude počet předávacích protokolů odpovídat počtu dílčích dodávek 

propagačních předmětů (částí Díla). 

4. Zhotovitel a objednatel, resp. jejich předávající a přebírající osoby, jsou oprávněni uvést 

v předávacím protokolu jakoukoliv další skutečnost kromě údajů uvedených v odst. 6 tohoto článku 

Smlouvy, kterou v okamžiku předání Díla budou považovat za nutnou. 

5. V případě, že některé propagační předměty (části Díla) při převzetí vykazují zjevné vady, 

objednatel takovéto propagační předměty nepřevezme a tyto skutečnosti (tj. název a počet 

takovýchto propagačních předmětů, včetně popisu zjevných vad) explicitně uvede do předávacího 

protokolu. V případě většího počtu zjevných vad si objednatel vyhrazuje právo odmítnutí převzetí 

celé dodávky (části Díla). 

6. V případě zjevných vad uvedených v oboustranně podepsaném předávacím protokolu (a rovněž 

i v případě odmítnutí převzetí celé dodávky) se zhotovitel zavazuje na vlastní náklady sjednat 

nápravu do 15 pracovních dnů od data předání, resp. od data podpisu předávacího protokolu 

oběma smluvními stranami. Pro případ, že zhotovitel odmítne předávací protokol podepsat, běží 

lhůta pro odstranění zjevných vad ode dne následujícího po dni doručení předávacího protokolu 

na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Předání upravených propagačních 

předmětů bude opětovně provedeno oproti předávacímu protokolu dle odst. 2. a násl. tohoto článku 

Smlouvy. V případě, že takto upravené propagační předměty budou opětovně vykazovat zjevné 

vady, objednatel bude postupovat opětovně v souladu s odst. 5. a 6. tohoto článku Smlouvy. 

7. Skryté vady budou objednatelem uplatněny vůči zhotoviteli nejpozději do 15 pracovních dnů 

od data předání, resp. od data podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami dle odst. 

2 tohoto článku. Vyskytnou-li se skryté vady, objednatel zašle kontaktní osobě zhotovitele 

dokument „Výčet skrytých vad“, ve kterém budou uvedeny následující skutečnosti: název a počet 

takovýchto propagačních předmětů, včetně popisu skrytých vad. Objednatel umožní zhotoviteli 

zajistit zpětvzetí propagačních předmětů vykazující skryté vady (resp. propagační předměty 

uvedené ve Výčtu skrytých vad), a to po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Propagační 

předměty vykazující skryté vady budou zhotoviteli předány na základě oboustranně podepsaného 

předávacího protokolu. Obsahem předávacího protokolu budou zejména následující údaje: 

• identifikační údaje obou smluvních stran, 

• co je předmětem předání (resp. zpětvzetí) a v jakém počtu je toto předáváno, 

• jméno a příjmení (čitelně napsané) předávající a přebírající osoby včetně jejich 

vlastnoručního podpisu, 

• datum a čas podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

8. V případě skrytých vad se zhotovitel zavazuje na vlastní náklady sjednat nápravu do 15 pracovních 

dnů od data obdržení Výčtu skrytých vad ze strany objednatele, který tyto zhotoviteli zašle na 

e-mailovou adresu kontaktní osoby zhotovitele. Předání upravených propagačních předmětů bude 

opětovně provedeno oproti předávacímu protokolu dle odst. 2. a násl. tohoto článku Smlouvy. 

V případě, že takto upravené propagační předměty budou vykazovat zjevné či skryté vady, 

objednatel bude postupovat opětovně v souladu s odst. 5. a násl. tohoto článku Smlouvy. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo akceptovat Dílo či dílčí dodávky propagačních předmětů (části Díla) 



 

Stránka 5 z 13 

 

jako bezvadné před uplynutím lhůty pro uplatnění skrytých vad dle odst. 7. tohoto článku Smlouvy, 

přičemž tuto skutečnost objednatel zhotoviteli písemně oznámí. 

 

VI. 

Doba zhotovení Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje Dílo zhotovit, tj. dokončit a předat objednateli do 6 týdnů ode dne nabytí 

účinnosti této Smlouvy. Objednatel připouští postupné plnění. 

 

VII. 

Práva, povinnosti a závazky smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné zhotovení 

Díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo zhotovit dostatečným počtem kvalifikovaných a specializovaných osob, 

přičemž se dále vždy zavazuje zajistit, aby činnost vyžadující určitou kvalifikaci či specializaci byla 

vykonávána vždy takovými fyzickými osobami, které kvalifikaci či specializaci mají. 

3. Zhotovitel se zavazuje při zhotovování Díla řídit se platnými právními předpisy České republiky. 

4. Objednatel je oprávněn provádět monitoring a kontrolu zhotovování Díla z pohledu naplňování 

účelu a předmětu Smlouvy. V rámci monitoringu a kontrol se zhotovitel zavazuje umožnit 

objednateli přístup ke všem dokladům souvisejícím se zhotovováním Díla. V případě, že objednatel 

zjistí, že zhotovitel porušuje svou povinnost či závazek, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel 

zajistil bez zbytečného odkladu nápravu a Dílo zhotovil řádným způsobem. Pokud tak zhotovitel 

neučiní ani v přiměřené době a takový postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 

porušení této Smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. 

5. Zhotovitel se v rámci dodání Díla zavazuje nepoužívat prodejní a skupinové obaly dle § 2 písm. a) 

bodu 1. a 2. zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o obalech“). Objednatel připouští využití přepravních obalů dle § 2 písm. 

a) bodu 3. zákona o obalech, přičemž tyto musí být vyrobeny ze snadno recyklovatelného materiálu 

nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o obalový systém pro opakované 

použití. Zhotovitel se dále zavazuje, že všechny obalové materiály budou ručně snadno oddělitelné 

na části tvořené jedním materiálem (např. lepenka, papír, plast, textilie) a žádný z obalů nebude 

vyroben z PVC. 

6. Zhotovitel se bezodkladně po ukončení plnění dle této Smlouvy zavazuje objednateli předat 

všechny doklady vztahující se k plnění předmětu této Smlouvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost nezbytnou ke splnění povinnosti 

objednatele vyplývající z § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

VIII. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu okamžikem jeho protokolárního převzetí dle článku 

V. odst. 2 či odst. 3 této Smlouvy, a to bez jakéhokoliv omezení ve vztahu k užívání Díla a jeho 

případným úpravám. 

2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout Dílo či jeho část (a to ani před předáním objednateli) třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 



 

Stránka 6 z 13 

 

3. Nebezpečí škody na Díle přechází na objednatele okamžikem jeho protokolárního převzetí dle 

článku V. odst. 2 či odst. 3 této Smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nemá právní vady a není zatíženo právy třetích osob. 

 

IX. 

Odpovědnost a sankční ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou při plnění této Smlouvy 

v rámci platných a účinných právních předpisů a této Smlouvy a případně vzniklou škodu či jinou 

újmu se zavazují si nahradit. Zhotovitel plně odpovídá za zhotovování Díla rovněž v případě, že 

příslušnou část Díla zhotovuje prostřednictvím třetí osoby, tj. poddodavatele. 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůty stanovené v čl. V. odst. 6 a 8. této Smlouvy, zavazuje 

se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny Díla, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

3. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu stanovenou v čl. VI. této Smlouvy, zavazuje se objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě, že zhotovitel nesplní jakoukoliv z povinností a/nebo závazků dle čl. VII. této Smlouvy 

(vyjma závazků dle čl. VII. odst. 5. až 7. této Smlouvy) zavazuje se objednateli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 1 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti či závazku. 

5. V případě, že zhotovitel nesplní závazek dle čl. VII. odst. 5. této Smlouvy, zavazuje se objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení daného 

závazku. 

6. V případě, že zhotovitel nesplní závazek dle čl. VII. odst. 6. a 7. této Smlouvy, zavazuje 

se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

daného závazku. 

7. V případě, že zhotovitel nesplňuje závazek dle čl. XII. odst. 2. této Smlouvy, zavazuje se zhotovitel 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Nárok 

objednatele na náhradu škody či jiné újmy zůstává tímto ustanovením nedotčen. 

8. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost a/nebo závazek dle čl. XII. odst. 4. a 5. této Smlouvy, 

zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení dané povinnosti či závazku. 

9. V případě, že zhotovitel poruší závazky stanovené v čl. X. této Smlouvy, zavazuje se objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

10. Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku objednatele na více smluvních pokut 

uložených zhotoviteli dle této Smlouvy se takové pokuty sčítají. 

11. Při nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu 

úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků  

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských 

fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění nařízení vlády č. 25/2021 Sb. 

12. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu či jiné újmy v souladu 

s platnými a účinnými právními předpisy a touto Smlouvou. 

13. Odpovědnost za škodu se řídí § 2913 a násl. občanského zákoníku. 

14. Zhotovitel odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak porušením 



 

Stránka 7 z 13 

 

ustanovení této Smlouvy, opomenutím nebo neodborným zhotovením Díla, tak i porušením 

povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy. 

15. Škoda či jiná újma se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do 

požadovaného stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

16. Na odpovědnost za škodu způsobenou činností příslušné Smluvní strany a náhradu škody či jiné 

újmy se vztahují příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

17. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou 

smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a povinnosti a/nebo závazky vyplývající z této 

Smlouvy a nedotýká se nároku na náhradu škody či jiné újmy v plné výši. 

18. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy jsou splatné 

do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou stranou oprávněnou vůči straně povinné písemně 

uplatněny. 

 

X. 

Využití poddodavatelů 

Zhotovitel Dílo zhotoví vlastními silami, tj. bez využití poddodavatelů. 

 

XI. 

Kontaktní osoby smluvních stran, komunikace 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob 

uvedených níže v tomto článku této Smlouvy (není-li ve Smlouvě uvedeno jinak). 

2. Kontaktní osobou objednatele, resp. osobou jím pověřenou pro účely této Smlouvy (vyjma jednání 

o změně obsahu Smlouvy), je Jan Cihlář, e-mail:. 

3. Kontaktní osobou zhotovitele, resp. osobou jím pověřenou pro účely této Smlouvy, je Ing. Zdeněk 

Kadlec, e-mail:  

4. Případnou změnu kontaktních osob se smluvní strana zavazuje bez zbytečného odkladu e-mailem 

oznámit druhé smluvní straně. 

 

XII. 

Ostatní ujednání, náhradní plnění 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, má zákonnou povinnost 

zpřístupnit informace o této Smlouvě, pokud bude řádně o tyto informace požádán. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy bude zaměstnavatelem 

více než 50 % zaměstnanců (z celkového počtu zaměstnanců), kteří jsou osobami se zdravotním 

postižením podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZ“) a má s Úřadem práce České republiky uzavřenou písemnou dohodu o uznání za 

zaměstnavatele na chráněném trhu práce v souladu s ustanovením § 78 ZZ, tedy že zhotovitel 

bude oprávněn a rovněž povinen uplatnit plnění povinného podílu (tzv. započitatelné náhradní 

plnění) dle § 81 ZZ ve výši 100 % z Odměny. 

3. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele kdykoliv v průběhu účinnosti Smlouvy předložit 

veškeré doklady prokazující splnění smluvní podmínky dle předchozího odstavce tohoto článku 

Smlouvy, zejména: 

− potvrzení Úřadu práce České republiky dokládající výše uvedené skutečnosti, přičemž 



 

Stránka 8 z 13 

 

rozhodným je průměrný přepočtený počet zaměstnanců za kalendářní čtvrtletí 

předcházející výzvě objednatele. 

Tyto doklady zhotovitel předloží kontaktní osobě objednatele do 3 pracovních dnů od obdržení 

výzvy (nedohodnou-li se smluvní strany jinak). Splnění smluvní podmínky dle předchozího 

odstavce tohoto článku Smlouvy není možné prokázat prostřednictvím jiných osob, tedy 

poddodavatele. 

4. Zhotovitel je povinen řádně plnit povinnosti dle § 83 odst. 3 ZZ spočívající v tom, že nejpozději 

do 30 kalendářních dnů od zaplacení poskytnutého plnění vloží údaje o poskytnutém plnění 

do evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR. 

5. Zhotovitel je povinen do 30 kalendářních dní od zaplacení poskytnutého plnění povinen vystavit 

objednateli potvrzení o celkové výši odebraného náhradního plnění. 

6. Zhotovitel si je plně vědom své odpovědnosti za škodu, která by objednateli vznikla, pokud by 

nesplňoval svůj závazek dle odstavce 2. tohoto článku Smlouvy. 

 

XIII. 

Ukončení Smlouvy, účinnost Smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti však tato 

smlouva, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nabývá dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu 

ust. § 4 zákona o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Zhotovitel 

souhlasí s uveřejněním této Smlouvy. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do řádného zhotovení Díla dle této Smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení ze strany 

zhotovitele. Za takové podstatné porušení se považuje zejména, nikoliv však výlučně: 

− prodlení s dodáním díla po dobu delší než dva (2) kalendářní dny od termínu uvedeného 

v čl. VI. této Smlouvy a nezahájení řádného poskytování plnění ani do dvou (2) pracovních 

dnů po vyzvání objednatelem, 

− prodlení s plněním jakékoli povinnosti či závazku dle této Smlouvy delší než 5 kalendářních 

dnů, pokud zhotovitel nezjedná nápravu ani do 5 kalendářních dnů od doručení písemného 

oznámení objednatele o takovém prodlení s žádostí o jeho nápravu, 

− pokud zhotovitel v průběhu platnosti této Smlouvy přestane splňovat závazek dle čl. XII. 

odst. 2 této Smlouvy či pokud ve stanovené lhůtě nedoručí doklady prokazující splnění 

tohoto závazku, 

− pokud zhotovitel jedná v rozporu s jakýmkoliv závazným právním předpisem či podstatně 

poruší pokyny objednatele, 

− porušení povinnosti zhotovitele stanovené v čl. VII. odst. 4 této Smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže dojde k naplnění jakékoliv skutečnosti 

uvedené v § 223 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

5. Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna od této Smlouvy odstoupit za podmínek 

stanovených občanským zákoníkem. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže bude se zhotovitelem zahájeno insolvenční 

řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele, dle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo pokud 

zhotovitel vstoupí do likvidace. 

7. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 



 

Stránka 9 z 13 

 

1 týden a počíná běžet dnem následujícím po dni prokazatelného doručení písemné výpovědi 

zhotoviteli. Po dobu výpovědní lhůty trvají všechna práva, povinnosti a závazky smluvních stran 

touto Smlouvou založené. Nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, zhotovitel se zavazuje 

poskytovat plnění, na nichž se s objednatelem dohodl do doby obdržení písemné výpovědi, 

není-li ve výpovědi stanoveno jinak. Objednatel se zavazuje cenu za takovéto plnění poskytnuté 

v souladu s touto Smlouvou zhotoviteli uhradit. 

8. Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného projevu oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně a tato Smlouva zaniká dnem doručení takového oznámení 

s tím, že ustanovení, která mají podle zákona nebo této Smlouvy trvat i po ukončení této Smlouvy, 

zejména ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, ochrany informací 

a řešení sporů, přetrvávají. 

9. V případě ukončení platnosti této Smlouvy před uplynutím doby, na níž byla sjednána, může 

objednatel požadovat, že určité dílčí plnění nebude dokončeno nebo že se s jeho plněním 

nezapočne. Objednatel v takovém případě uhradí zhotoviteli náklady vzniklé v souvislosti 

se započatým plněním a jeho předčasným ukončením, za předpokladu, že takové náklady byly 

zhotovitelem vynaloženy v souladu s touto Smlouvou a že budou zhotovitelem objednateli řádně 

doloženy. Nárok na úhradu nákladů dle předchozí věty však zhotoviteli nevzniká v případě, že 

k ukončení platnosti této Smlouvy, byť ze strany objednatele, došlo z důvodů stojících na straně 

zhotovitele. 

10. Odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce 

ze strany zhotovitele k tíži objednatele. 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré vztahy vzniklé mezi oběma smluvními stranami, jejich práva, závazky a povinnosti na 

základě této Smlouvy a touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu sepsaly podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle 

a že jakékoliv spory, které by mohly vzniknout v průběhu jejího plnění, budou řešit písemnou 

dohodou a vzájemným ujednáním. 

3. Tato Smlouva se bude řídit a vykládat v souladu se zákony České republiky a smluvní strany 

souhlasí s tím, že budou podléhat výlučné soudní pravomoci soudů České republiky. 

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze písemnými číslovanými dodatky, které svým 

podpisem potvrdí obě smluvní strany. 

5. Je-li Smlouva podepisována v listinné podobě, tato je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 

objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li Smlouva podepisována 

v elektronické podobě, tato je vyhotovena tak, aby každá smluvní strana obdržela 1 vyhotovení. 

6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

• Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

• Příloha č. 3 – Etický kodex  

 

 

  



 

Stránka 10 z 13 

 

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy 
 
 

zhotovitel 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 

objednatel 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 

EDM (Entre Direct Marketing) s.r.o. 

Ing. Zdeněk Kadlec 

jednatel 

________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

Mgr. Ladislav Šimánek 

ředitel odboru vnitřní správy 

 

  



 

Stránka 11 z 13 

 

Příloha č. 1 Smlouvy – Položkový rozpočet 
 

  Položka Ks 
cena/ks cena 

[Kč bez DPH] [Kč bez DPH] 

01 Pero, dřevo / bambus*, náplň tenká, kuličková (modrá), výměnná (opakovaně) 5000 39,00 Kč 195 000,00    

02 
Flash disk s dřevěným tělem a s uzávěrem konektoru (min. USB 2.0), objem 32 
GB 

2000 143,50 Kč 287 000,00    
 

  Cena bez DPH   482 000,00 Kč  

* Z větší části musí být tělo složeno z těchto materiálů, avšak drobné prvky mohou být z jiných materiálů (např. kov, kukuřice, sláma aj., 
vyjma jakékoliv formy plastu). 

 



 

Stránka 12 z 13 

 

Příloha č. 2 Smlouvy – Seznam poddodavatelů 
 

Dílo nebude zhotovováno prostřednictvím poddodavatelů. 

  



 

Stránka 13 z 13 

 

Příloha č. 3 Smlouvy – Etický kodex 

1) FÉROVÁ HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

Smluvní strany se tímto společně hlásí k hodnotám férové hospodářské soutěže, vedené etickými 

postupy a prostředky a odmítají chování mající charakter pletich, zjednávání výhod, přijímání či 

poskytování úplatků v jakékoliv formě (finanční prostředky, dary, výhody, aj.), a to bez ohledu na 

skutečnost, dosahuje-li intenzity relevantní z pohledu trestního práva. 

2) STŘET ZÁJMŮ 

Smluvní strany se zavazují předcházet jakémukoliv střetu zájmů při navazování obchodních vztahů, 

a to v jakékoliv formě, čímž se rozumí zejména propojení členů managementu, ať už na úrovni 

rodinné, bez ohledu na stupeň příbuzenství, politické, přátelské či jiné. Kromě prokazatelného střetu 

zájmů se smluvní strany zavazují v maximální možné míře předcházet i vzniku důvodného 

podezření, které má potenciál, aby dalo vzniknout negativnímu obrazu dotčených v mínění široké 

veřejnosti. 

3) PŘIJATELNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám zajištění důstojných pracovních podmínek osob podílejících se 

na plnění dle Smlouvy, a to zejména jedná-li se o nízko kvalifikované profese (vyloučeny však nejsou 

ani jakékoliv jiné skupiny zaměstnanců). Smluvní strany se zavazují zejména striktně dodržovat 

veškerá ustanovení právních předpisů, která se týkají minimální i zaručené mzdy, bezpečnosti práce, 

přijatelných pracovních podmínek a poskytování spravedlivé odměny za práci. Součástí společně 

přejatého závazku je i to, že se smluvní strany vyvarují jakékoliv snahy, ať už zjevné či skryté, která 

by směřovala k obcházení pracovněprávních předpisů. 

4) ZÁKAZ DISKRIMINACE A ZAJIŠTĚNÍ ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím diskriminaci v jakékoliv podobě, resp. k hodnotám 

zajišťujícím rovné příležitosti všech skupin osob bez ohledu na rozdíly mezi nimi, čímž se rozumí 

zejména potírání nerovného zacházení vznikajícího na základě rasy, etnického původu, pohlaví, 

sexuální orientace, přesvědčení či světového názoru. Za nežádoucí a nepřijatelné jednání je 

považováno rovněž i neposkytování rovných příležitostí ve vedení společnosti a jiných řídících funkcí 

a při odměňování. 

5) EKONOMICKÉ ASPEKTY 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekonomického hlediska, čímž 

se rozumí zejména snaha o praní špinavých peněz, snaha o legalizaci nezákonných  

a neetických zisků, důvěryhodnost dodavatele z hlediska sídla podnikání a realizace finančních 

transakcí (sídlo dodavatele nebo platební instituce, kterou používá, se nesmí nacházet v zemi 

zapsané na seznamu zemí nespolupracujících daňových jurisdikcí vytvořených Evropskou unií). 

Dodavatel se zavazuje, že všem svým obchodním partnerům v pod-dodavatelském řetězci zajistí 

férové smluvní podmínky, tím se rozumí zejména nastavení stejné nebo kratší splatnosti faktur 

(a její dodržování), jaká je ujednána ve Smlouvě, resp. podpora malých a středních podniků. 

6) EKOLOGICKÉ ASPEKTY 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekologického hlediska, čímž 

se rozumí zejména jakékoliv jednání, které je v rozporu se správním či trestním právem a jehož 

cílem, vedlejším efektem či konečným nebo dílčím důsledkem je poškozování životního prostředí 

v jakékoliv formě, ať už z hlediska ekologické zátěže, udržitelnosti, nežádoucího vlivu na lidský 

organismus či živou a neživou přírodu, vypouštění zplodin do ovzduší, nebo jakoukoliv obdobnou 

činnost. 
 


